
1 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. AXIV 545 

sídlo: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 47672234 

DIČ: není plátcem DPH 

zastoupená: Ing. Vladimír Matta, generální ředitel 

(dále jen „kupující“) 

a 

AUTO DUBINA, a.s. 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 2120 

sídlo: Horní 3023/122, Bělský les, 700 30 Ostrava 

IČO: 25832191 

DIČ: CZ25832191 

zastoupená: Leonard West, předseda představenstva 

(dále jen „prodávající”) 

 

(kupující a prodávající dále společně jen jako „smluvní strany“, nebo samostatně jako „smluvní 

strana“) 

 

Čl. II. 

Úvodní ustanovení 

1. Účelem uzavření této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je obnova a rozšíření vozového 

parku kupujícího. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. smlouvy a taktéž v oprávnění 

k podnikání prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 

Prodávající se zavazuje změny dotčených údajů oznámit bez prodlení kupujícímu. 



2 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

 

Čl. III. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo 

k předmětu koupě a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu 

dohodnutou kupní cenu. 

2. Předmětem koupě dle této smlouvy je celkem 9 kusů nových nepoužívaných osobních 

automobilů kategorie M11, všechny osobní automobily roku výroby 2025 nebo novější, a to 

konkrétně: 

a) 6 kusů osobních automobilů nižší střední třídy2 dle technické specifikace pro vozidla A 

uvedené v příloze č. 2 této smlouvy:  

tovární značka Škoda     model Scala 

výrobce Škoda Auto, a.s.    rok výroby 2025 

zdvihový objem motoru 999 cm3    výkon motoru 85 kW 

(dále jen „vozidla A“), 

b) 3 kusy osobních automobilů vyšší střední třídy2 dle technické specifikace pro vozidla B 

uvedené v příloze č. 2 této smlouvy: 

tovární značka Škoda     model Superb 

výrobce Škoda Auto, a.s.    rok výroby 2025 

zdvihový objem motoru 1968 cm3    výkon motoru 142 kW 

 (dále jen „vozidla B“), 

 (vozidla A a vozidla B dále společně také jako „vozidla“ nebo „zboží“).  

3. Kupující si vyhrazuje právo upřesnit odstín barvy karosérie a typ a tvar disků z lehké slitiny 

z nabídky prodávajícího, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy pro jednotlivá vozidla, 

a to nejpozději do tří pracovních dnů od uzavření této smlouvy. Upřesnění změny dle předchozí 

věty nemá vliv na kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

4. Součástí předmětu koupě je rovněž dodání oděvního doplňku s označením z retroreflexního 

materiálu - velikost XL3 a povinné výbavy dle vyhlášky č. 153/2023 Sb., o schvalování technické 

způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, která musí být ve všech vozidlech převáděných na základě této 

smlouvy v tomto rozsahu:  

 autolékárnička pro poskytnutí první pomoci vč. letáku o postupu při zvládání dopravní 
nehody,  

                                                           
1 Pozn.: kategorie dle vyhlášky č. 153/2023 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách 

provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících právních předpisů. 
2 Pozn.: obchodní třídy dle SDA (Svaz dovozců automobilů). 
3 Pozn.: dle § 5 odst. 2 písm. l) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů. 



3 

 přenosný výstražný trojúhelník homologovaný podle předpisu OSN č. 27 pro vyznačení 
nouzového stání vozidla na pozemní komunikaci, 

 náhradní kolo a příslušenství nutné k jeho výměně dle technické specifikace uvedené 
v příloze č. 2 této smlouvy. 

5. Prodávající prohlašuje, že ke dni převzetí zboží kupujícím bude výlučným vlastníkem vozidel 

uvedených v kupní smlouvě nebo bude k jejich prodeji oprávněn v souladu s platnými 

a účinnými právními předpisy v České republice. 

6. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu bez vad, včetně vad právních, a žádné vady 

zboží kupujícímu nezamlčet. 

7. Prodávající se spolu s předmětem koupě zavazuje dodat kupujícímu rovněž doklady, které 

se k vozidlům vztahují, a návod k obsluze v českém jazyce. 

8. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje řádně dodaná vozidla bez vad od prodávajícího 

převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

9. Vlastnické právo k vozidlům přechází na kupujícího okamžikem protokolárního předání 

a převzetí vozidel dle čl. VII. této smlouvy. V témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí 

škody na zboží. 

                    
Čl. IV. 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně předmětu koupě ve výši: 

Položka 

Cena v Kč 
bez DPH 
za 1 ks 
vozidla 

Cena v Kč 

bez DPH 

celkem za 

požadovaný 

počet kusů 

vozidel 

21 % DPH 

v Kč celkem 

za 

požadovaný 

počet kusů 

vozidel 

Cena v Kč 

včetně DPH 

celkem za 

požadovaný 

počet kusů 

vozidel 

vozidla A - celkem 6 kusů  392 777,00 2 356 662,00 494 899,02 2 851 561,02 

vozidla B - celkem 3 kusy  858 425,00 2 575 275,00 540 807,75 3 116 082,75 

Cena celkem  4 931 937,00 1 035 706,77 5 967 643,77 

2. Kupní cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) je dohodnuta jako maximální, nejvýše 

přípustná, nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady prodávajícího nutné k řádnému 

splnění předmětu této smlouvy (zejména náklady spojené s dopravou zboží do místa plnění a 

doklady vztahující se k vozidlům). 

3. Ke kupní ceně bez DPH bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši platné ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny 



4 

uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě 

uzavírat dodatek. 

4. Kupní cena zahrnuje rovněž povinnou výbavu podle čl. III. odst. 4. této smlouvy a obsahuje 

i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby splnění 

této smlouvy, a rovněž autorizovaný záruční servis na dodané zboží po dobu trvání záruční 

doby a náklady na dopravu zboží do místa plnění. 

 

Čl. V. 

Lhůta plnění 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v následujících termínech: 

a) 6 ks vozidel A – do 16 týdnů ode dne účinnosti této smlouvy, nejdříve však ve 42. týdnu 

roku 2025, 

b) 1 ks vozidla B – do 20 týdnů ode dne účinnosti této smlouvy, nejdříve však ve 26. týdnu 

roku 2025,  

c) 2 ks vozidel B – do 20 týdnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

2. V případě, že prodávající nebude schopen dodat zboží, nebo jen některé z vozidel, kupujícímu 

ve lhůtách sjednaných v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy z důvodu vyšší moci dle 

§ 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“), či z důvodu spočívajícím na straně výrobce daného zboží 

(např. z důvodu zastavení výroby v důsledku nedostatku výrobního materiálu, nedostatku 

zaměstnanců v důsledku nakažlivé infekční choroby apod.), bude na základě písemného 

dodatku uzavřeného mezi prodávajícím a kupujícím lhůta pro dodání daného zboží 

prodloužena o dobu nezbytně nutnou. O vzniku skutečností bránících včasnému dodání zboží 

podle předchozí věty je prodávající povinen kupujícího bez prodlení písemně informovat, 

včetně uvedení konkrétních důvodů, které mu brání ve splnění povinnosti dodat příslušné 

zboží kupujícímu včas. 

 

Čl. VI.  

Místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího -  Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava. 

 

Čl. VII.  

Způsob dodání a převzetí zboží 

1. Prodávající je povinen zejména: 

a) Dodat zboží řádně a včas. 

b) Dodat kupujícímu zboží: 

 v množství dle čl. III. této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat větší 

množství zboží, než bylo ujednáno, 

 v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského 

zákoníku, 



5 

 v I., tj. nejvyšší jakosti. 

c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním 

předpisům a předpisům výrobce. 

d) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. VI. této smlouvy předat kupujícímu doklady, které 

se ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku a které jsou nutné k převzetí, 

užívání a provozu zboží (záruční list, návod k obsluze apod.) v českém jazyce a Certificate 

of conformity – CoC (certifikát o shodě). 

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. Dodávané 

zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 387/2024 Sb., 

o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné 

předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících se 

na výrobek a jeho výrobu. 

2. Při předání vozidel kupujícímu prodávající provede rovněž základní zaškolení kupujícího 

s obsluhou vozidla. 

3. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví předávací protokol, který za kupujícího 

podepíše k tomu pověřený zástupce.  Prodávající je povinen v předávacím protokolu uvést typ 

zboží, sériové číslo zboží (VIN kód), seznam předávaných dokladů a datum předání. Předávací 

protokol bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby za prodávajícího a jméno a 

podpis přejímající osoby za kupujícího. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v 

předávacím protokolu odpovídají skutečnosti. Nebude-li předávací protokol obsahovat údaje 

uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout, a to až do předání 

předávacího protokolu s výše uvedenými údaji. Prodávající je oprávněn předat kupujícímu 

vozidla i jednotlivě. Předávací protokol je možno nahradit dodacím listem, pokud bude 

obsahovat všechny náležitosti dle tohoto odstavce. Kopie předávacího protokolu/dodacího 

listu bude přílohou faktury.  

4. Kupující je povinen při převzetí zboží od prodávajícího zkontrolovat, zda vozidla nemají 

viditelné vady a provést zkušební jízdu. Kupující provede kontrolu: 

a) dodaného typu vozidla a jeho vybavení, 

b) zjevných jakostních vlastností vozidla, 

c) zda nedošlo k poškození vozidla při přepravě, 

d) dodaných dokladů. 

5. V případě zjištěných vad na vozidle může kupující odmítnout jeho převzetí, což uvede 

do předávacího protokolu, a to včetně důvodů odmítnutí převzetí. 

 

 

Čl. VIII.  

Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje zálohy.  



6 

2. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny za dodání zboží kupujícímu bude provedena vždy 

na základě samostatného daňového dokladu pro každé jednotlivé vozidlo (dále jen „faktura“). 

Fakturu je prodávající oprávněn vystavit nejdříve po převzetí příslušného vozidla kupujícím.  

3. Fakturu prodávající doručí kupujícímu nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. 

4. Lhůta splatnosti faktury je sjednána v délce 30 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 

kupujícímu.  

5. Faktury s předávacími protokoly/dodacími listy je prodávající povinen zasílat kupujícímu 

elektronicky na adresu: xxxxx.  

6. Každá faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a občanským zákoníkem. Faktura bude rovněž 

obsahovat popis předmětu plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření a kontaktní 

telefon osoby, která fakturu vystavila. 

7. Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit, aniž by se tím dostal do prodlení 

s úhradou, v případě, kdy faktura neobsahuje výše uvedené náležitosti nebo má jiné závady 

v obsahu podle této smlouvy nebo příslušných právních předpisů. Od doručení opravené 

či nové faktury běží nová lhůta splatnosti.  

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

9. Kupující se zavazuje uhradit fakturu na účet prodávajícího v ní uvedený. 

10. Prodávající prohlašuje, že správce daně před uzavřením dohody nerozhodl, že prodávající je 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „nespolehlivý plátce“). 

V případě, že správce daně rozhodne o tom, že prodávající je nespolehlivým plátcem, zavazuje 

se prodávající o tomto informovat kupujícího do 2 pracovních dní. Stane-li se prodávající 

nespolehlivým plátcem, uhradí kupující prodávajícímu pouze základ daně, přičemž DPH bude 

kupujícím uhrazena prodávajícímu až po písemném doložení prodávajícího o jeho úhradě této 

DPH příslušnému správci daně. 

 

Čl. IX.  

Záruka za jakost, záruční podmínky a servis 

1. Na všechna dodaná vozidla bude poskytnuta bezplatná záruka za jakost v trvání 60 měsíců ode 

dne protokolárního převzetí vozidla do provozu nebo do dosažení 100 000 km, podle toho, 

co nastane dříve (dále jen „záruka“).  

2. Prodávající garantuje, že na dodaná vozidla poskytuje záruku výrobce vozidla dané značky 

nebo importér do České republiky. Záruka se uplatňuje u servisních partnerů výrobce vozidla 

(importéra do České republiky).  

3. Záruka se vztahuje na vady zboží, které má zboží v době jeho předání kupujícímu, a na vady 

zboží, které se vyskytnou v záruční době. 

4. Vadu zboží ze záruky je kupující oprávněn uplatnit u kteréhokoliv autorizovaného servisního 

partnera, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. 

 



7 

Čl. X.  

Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s termínem dodání vozidel je kupující oprávněn požadovat 

po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty a prodávající je v případě vyúčtování smluvní pokuty 

povinen ji zaplatit, a to ve výši ve výši 0,05 % z kupní ceny nedodaného vozidla bez DPH za 

každý i započatý den prodlení s dodáním příslušného vozidla. 

2. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je prodávající oprávněn 

požadovat zaplacení úroku z prodlení a kupující je v případě jeho vyúčtování povinen 

jej zaplatit, a to ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit do 30 dnů ode dne, kdy mu bude doručena 

písemná výzva kupujícího k jejímu zaplacení.  

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, která vznikla 

v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo utvrzeno smluvní pokutou, a to v plné výši, 

§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

 

Čl. XI.  

Odpovědné veřejné zadávání 

1. Prodávající bude při plnění této smlouvy respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce 

a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění 

pozdějších předpisů (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci). 

2. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 

odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 

zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí a bez ohledu 

na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně prodávajícím či jeho 

poddodavateli. 

3. Prodávající se podpisem smlouvy zavazuje, že zajistí: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany 

zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění této smlouvy podílejí; plnění 

těchto povinností zajistí prodávající i u svých poddodavatelů, 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 

s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to mj. v rozsahu v této smlouvě uvedených 

smluvních pokut; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 

smluvních pokut shodná s touto smlouvou nebo nižší, 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 

k plnění této smlouvy, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího 



8 

za konkrétní plnění. 

 

Čl. XII. 

Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti výslovně touto smlouvou neupravená se řídí občanským zákoníkem 

a předpisy souvisejícími. 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. Kupující je 

oprávněn vypovědět závazek z této smlouvy nebo od ní odstoupit v případech dle § 223 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 

nebo stanovených občanským zákoníkem. 

3. Kupující je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vypovědět smlouvu bez výpovědní doby 
v následujících případech: 

a) příslušným orgánem bylo vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění smlouvy, 

b) vůči prodávajícímu je vedeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb.,  

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v němž 

(i) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, (ii) insolvenční návrh byl zamítnut, protože majetek 

prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo (iii) byl konkurs 

zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela nepostačující, nebo (iv) insolvenční řízení 

bylo zahájeno na základě dlužnického návrhu prodávajícího;  

c) prodávající vstoupí do likvidace; nebo 

d) proti prodávajícímu je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., 

o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

4. V případě odstoupení od smlouvy nebo výpovědi této smlouvy jsou smluvní strany povinny 

se do 30 dnů mezi sebou vzájemně vypořádat podle ustanovení občanského zákoníku 

o bezdůvodném obohacení. 

5. Ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy, z jejichž povahy vyplývá,  

že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy. 

6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků smlouvy a podepsaných osobami oprávněnými jednat za smluvní strany, není-li 

ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. Změny smlouvy musí být provedeny vždy také v souladu 

s § 222 ZZVZ. 

7. Seznam osob, pomocí nichž prodávající plní část předmětu smlouvy, nebo které prodávajícímu 

poskytují k plnění předmětu smlouvy určité věci či práva (dále i „poddodavatel“), tvoří přílohu 

č. 1 smlouvy (dále též „poddodavatelské schéma“). Změna poddodavatele je možná pouze na 

základě vážného důvodu, po předložení návrhu nového poddodavatelského schématu 

a předchozím písemném souhlasu kupujícího. Pokud má být nahrazen poddodavatel, jímž 

prodávající prokazoval část kvalifikace v zadávacím řízení, které předcházelo uzavření této 

smlouvy, musí nový poddodavatel disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jaká byla po této 

osobě požadována v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. Žádost o souhlas se změnou 

poddodavatele bude doložena doklady potřebnými k prokázání požadované kvalifikace. 



9 

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

9. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 
a § 1805 občanského zákoníku na právní vztah založený touto smlouvou. 

10. Pro vyloučení pochybností prodávající výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá tuto 

smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení  

§ 1793 občanského zákoníku. 

11. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl 

při realizaci smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými právními předpisy 

(zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které kupující prohlásil 

za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Dodržení 

povinnosti mlčenlivosti se prodávající zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně 

jiných osob, které prodávající k realizaci této smlouvy použije. 

12. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

13. Kontaktní osoby ve věcech technických a k předání a převzetí zboží: 

a) Za kupujícího: xxxxxx 

b) Za prodávajícího: xxxxx 

Změnu kontaktních osob postačí druhé smluvní straně oznámit písemně (postačí e-mailem), 

v takovém případě není potřeba uzavírat dodatek k této smlouvě. 

14. Prodávající prohlašuje, že jeho vlastnická práva ke zboží nejsou zpochybněna či právně 

napadena. Pokud by někdo vůči kupujícímu uplatňoval jakoukoliv pohledávku či jiné právo na 

zboží vzniklé před převodem vlastnického práva na kupujícího podle této smlouvy a spojené 

s vlastnictvím převáděného zboží, zavazuje se prodávající pohledávku zaplatit a jiné právo 

uspokojit a zároveň je prodávající povinen nahradit kupujícímu případnou vzniklou škodu. 

15. Prodávající není oprávněn započítat, zastavit ani postoupit žádné své peněžité nároky vůči 

kupujícímu vzniklé na základě této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného 

souhlasu kupujícího.  

16. Prodávající se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího 

nepostoupí třetí straně tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek nebo 

zájem z této smlouvy vyplývající. Toto ustanovení se nevztahuje na případné právní nástupce 

smluvních stran. 

17. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 

a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

18. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 

této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 

učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 

této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 



10 

19. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 

smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 

Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních 

stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou 

najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této smlouvě. 

Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu ve 

skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

20. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

21. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, 

nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné 

ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo alespoň 

obdobným obchodním a právním smyslem. 

22. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 

23. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu včetně 

příloh a dodatků v Registru smluv. Plněním povinnosti uveřejnit smlouvu podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je pověřen kupující.    

24. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v Registru smluv. 

25. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

26. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána smluvními stranami 

elektronicky. 

27. Veškeré přílohy smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1: Poddodavatelské schéma 

Příloha č. 2: Technická specifikace zboží 

 

Dne 5. 5. 2025       Dne 28. 4. 2025 

za kupujícího       za prodávajícího 
Ing. Vladimír Matta      Leonard West 
generální ředitel      předseda představenstva 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna    AUTO DUBINA, a.s.  



11 

Příloha č. 1 kupní smlouvy: Poddodavatelské schéma 

Název veřejné zakázky: 

Popis části plnění, 

kterou prodávající zadá 

poddodavateli 

% podíl 

poddodavatele na 

plnění veřejné 

zakázky 

 

„Dodávka automobilů v roce 2025“ 

 

Identifikace poddodavatele: 

Bez poddodavatelů. 

                 

1. Název:  

 Sídlo:  

 Tel./fax:  

 E-mail:  

 IČO:  

 DIČ:  

 Spisová značka v obch. 

rejstříku: 
 

 Osoba oprávněná jednat za 

poddodavatele: 
 

 

Identifikace poddodavatele: 

Bez poddodavatelů. 

                 

2.  Název:  

 Sídlo:  

 Tel./fax:  

 E-mail:  

 IČO:  

 DIČ:  

 Spisová značka v obch. 

rejstříku: 

 

 Osoba oprávněná jednat za 

poddodavatele: 

 

                   

Celkový objem poddodávek                 0 % 

 

 


